
Министерство образования Кировской области 
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья пгт Кумены» 

О внесении изменений в приказ № 95/1 от 01.09.2016 года 

В соответствии с изменившимся законодательством, ПРИКАЗЫВАЮ: 
Внести следующие изменения в приказ № 95/1 от 01.09.2016 «Об 
утверждении положения о приеме обучающихся в КОГОБУ ШИОВЗ пгт 
Кумены: 

Заменить третий абзац пункта 1.1 текстом «- Приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

В пункте 2.3 слова «департамент образования» заменить словами 
«министерство образования»; 

Вставить пункт 2.3.1 следующего содержания: «Поступающие с 
ограниченными возможностями здоровья, достигшие возраста восемнадцати 
лет, принимаются на обучение по адаптированной образовательной 
программе только с согласия самих поступающих»; 

Вставить пункт 2.4.1. " следующего содержания: «Прием в 
образовательную организацию осуществляется в течение всего учебного года 
при наличии свободных мест»; 

Дополнить пункт 2.6 словами «в более раннем»; 
Пункт 2.7 изложить в новой редакции: «Прием заявлений в первый класс 

КОГОБУ ШОВЗ пгт Кумены осуществляется в соответствии с действующим 
законодательством начинается с 1 апреля текущего года до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года»; 
В пункте 2.8 добавить по тексту слова «или поступающий», а также 
дополнительно внести пункты е), ж), з) следующего содержания: «е) наличие 
права внеочередного, первоочередного, преимущественного приема; 
ж) потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной 
основной общеобразовательной программе или в создании специальных 
условий для организации обучения и воспитания обучающегося с 
ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением 
ЦПМПК и индивидуальной программой реабилитации (при наличии); 
з) язык образования»; 

ПРИКАЗ 

от 

пгт Кумены 



пункт 2.9 дополнить, изложив его: «Родители (законные 
представители) ребенка имеют право подать заявление: лично, в форме 
электронного документа с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, через операторов 
почтовой связи общего пользования заказным письмом»; 

Заменить пункт 2.19 следующим текстом: «Прием на обучение в 
общеобразовательную организацию проводится на принципах равных 
условий приема для всех поступающих, в соответствии b рекомендациями 
ЦПМПК, за исключением лиц, указанных в части 1 ст. 55 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
В первоочередном порядке предоставляются места детям, чьи родители 
подпадают под ч.б ст19 ФЗ от 27.05.1998 №76 «О статусе военнослужащих», 
ч.б. ст. 46 ФЗ от 07.02.2011 №3 - ФЗ «О полиции», ч.14 стЗ ФЗ от 30.12.12. 
№283 - ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных 
органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные 
акты Российской Федерации». 

Директор Т.В. Кондратьева 

* 



Министерство образования Кировской области 
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья пгт Кумены» 

О внесении изменений в приказ № 95/1 от 01.09.2016 года 

В соответствии с изменившимся законодательством, ПРИКАЗЫВАЮ: 
Внести следующие изменения в приказ № 95/1 от 01.09.2016 «Об 
утверждении положения о приеме обучающихся в КОГОБУ ШИОВЗ пгт 
Кумены: 

Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.4 следующего 
содержания: «Школа обязана ознакомить поступающего и (или) его 
родителей (законных представителей) со своим уставом, со сведениями о 
дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельством о государственной 
регистрации, с образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права о обязанности обучающихся». 

ПРИКАЗ 

от & O f -

пгт Кумены 

Директор Т.В. Кондратьева 


